



منبع: آفرینش

گروه: پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۲۸

## افتتاح ۹ قطب جامع پیوند عضو در کشور

به گزارش آفرینش، دکترکتایون نجفی زاده، فوق تخصص بیماری‌های ریوی و آی.سی.یو و رئیس واحد پیوند دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در برنامه رادیو سلامت با بیان این که در ایران حدود ۲۵ هزار بیمار نیازمند به عضو و ارگان‌های حیاتی شامل کبد، کلیه، قلب، ریه، لوزالمعده و روده وجود دارد که روزانه بین ۷ تا ۱۰ نفر از آنان به خاطر نرسیدن این ارگانها فوت می‌کنند، گفت: سالانه ۵ تا ۸ هزار نفر مرگ مغزی در کشور داریم که از این تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار نفر یعنی حدود ۵۰ درصد از آنها صلاحیت اهدا عضو دارند یعنی ارگان‌های آنها برای اهدا مناسب است؛ اما در سال‌های ۹۲ و ۹۳ شاهد بودیم که تنها حداکثر ۸۰۰ مورد از آنها به اهدا رسیدند و عمده‌ترین دلیل آن نیز عدم رضایت خانواده بوده است. وی در ادامه با بیان این که برای جلوگیری از افراد لیست انتظار پیوند باید شبکه‌ای منسجم پیوند اعضا وجود داشته باشد، افزود: تا قبل از ۹ ماهه اول سال ۹۳ آمار اهدا عضو ۳۶ درصد بود که خوشبختانه توانستیم در حال حاضر آن را به ۷۰ درصد برسانیم همچنین پیش‌بینی ما این است که در سال آینده افزایشی در زمینه اهدا عضو داشته باشیم که در این زمینه رسانه‌ها نقش موثری دارند. در حال حاضر در کشور ۱۶ مرکز فراهم‌آوری (برداشت ارگان) داریم؛ اما برای اولین بار در کشور طرح شبکه فراهم‌آوری و پیوند اعضا تدوین شد؛ که در قالب این طرح سالانه ۳ قطب را ه اندازی می‌کنیم و انشا‌الله سه قطب فارس، اصفهان و خراسان رضوی را تا پایان سال ۹۴ تکمیل می‌کنیم.

کد خبر: ۲۱۴۹۳۳۶۳



## هزینه کرد در بخش سلامت ریختن پول در چاه نیست

وزیر بهداشت، با عنوان این مطلب که حوزه سلامت هزینه بر است، تاکید کرد: هزینه در این حوزه به معنای ریختن پول در چاه نیست. به گزارش مهر، دکتر سید حسن هاشمی در حاشیه برگزاری دوازدهمین همایش علمی - کاربردی پزشکان عمومی کشور در سالن اجلاس سران، با تاکید بر ارتقای جایگاه پزشکان عمومی در نظام آموزشی و خدمات درمانی کشور، گفت: تعرفه پزشکان عمومی قبل از پایان فروردین ماه اعلام می شود. وی از پزشک عمومی به عنوان سنگ بنای ارائه خدمات در نظام بهداشتی و درمانی کشور نام برد و افزود: در سه دهه اخیر، بیشتر تخصصی گرایی تبلیغ شده است و به همین دلیل زمان می برد که به نقطه مطلوب برسیم. وزیر بهداشت، به موضوع تولید نظام سلامت اشاره کرد و گفت: وزارت بهداشت باید متولی نظام سلامت باشد اما در شرایط کنونی، بخش های زیادی از حوزه سلامت در اختیار ما نیست. هاشمی بر ضرورت تقویت رادیولوژیست های زن و مرد در مراکز درمانی تاکید کرد و گفت: یکی از برنامه های وزارت بهداشت در سال جاری، افزایش ظرفیت نیرو در بخش رادیولوژی است. وزیر بهداشت همچنین تخصصی شدن خدمات پرستاری را مورد اشاره قرار داد و افزود: تخصصی تر شدن خدمات پرستاران در یک دوره زمانی ۱۰ ساله لازم و ضروری است. codex.۱x

کد خبر: ۲۱۴۹۷۲۱۰